关于白云机场商业品牌库征集公告

各相关商业品牌方、运营商：
    为进一步规范白云机场商业品牌管理，确保机场航站楼内的商业品质，提升旅客服务质量，满足旅客出行需求，更好地促进白云机场商业发展，根据《广州白云国际机场股份有限公司商业品牌库管理实施细则》，白云机场正开展商业品牌库的建设工作。现向市场上商业品牌方和运营商公开征集商业品牌。具体如下：
    一、商业品牌库建立原则
白云机场股份公司正聘请第三方专业机构开展商业品牌库的建立工作。白云机场商业品牌库建立遵循以下原则：
1.公开公正原则。商业品牌的选择坚持公开、公正原则， 从市场中选取符合条件的品牌。
2.便于监管原则。为落实“同城同质同价”的要求，便于监督管理，品牌库内的品牌均需是连锁品牌，即在城区有实体经营店。
3.品质优先原则。商业品牌的选择坚持按照品牌的知名
度和认可度高低排名进行选择。
4.定期更新原则。商业品牌库建立后，根据品牌市场的发展变化，按照规则定期对库内品牌进行更新，以满足商业管理要求。
二、商业品牌库建立方式
白云机场商业品牌库首次建立品牌的来源于以下方式：
1.聘请专业机构根据《广州白云国际机场股份有限公司商业品牌库管理实施细则》从市场上分商业类别公平、公正地选取品牌；
2.由相关品牌方和运营商提供品牌资料，提交至白云机场股份公司，交由第三方专业机构根据相应商业类别的设立标准确定是否纳入品牌库。
    三、品牌库的使用
白云机场商业品牌库将应用于白云机场商业招商活动中。
    四、申请品牌库资料
[bookmark: _GoBack]品牌资料收集请提交以下信息，详见附件。
品牌资料收集时间：2019年6月19日至25日，请将品牌入库申请表及相关附件资料纸质版扫描件和Word电子版(详见附件，均需申请单位盖章）在6月25日前发送至邮箱：gbiacbusiness@sina.com。
五、结果查询
    白云机场股份公司聘请的第三方专业机构在审核完成资料后，将及时通过邮箱反馈品牌审核结果，请各相关品牌方和运营商及时查阅有关结果。
以上资料将作为白云机场商业第一期品牌库建立资料。为了做好商业工作，白云机场将根据市场商业发展，动态调整并持续完善商业品牌库。联系人：陈先生，联系电话：020-36063587。
    特此公告。

附件：品牌入白云机场商业品牌库申请表

广州白云国际机场股份有限公司
2019年6月19日

附件：
              品牌入白云机场商业品牌库申请表
	品牌中文名

	品牌英文名

	品牌所属企业
名称

	成立年份

	所属国别

	品牌官网

	机场门店
数量

	广州市区
门店数量

	其他城市
门店数量

	主营业态

	主营商品

	直营/代理

	备注：申请公司如对申请品牌部分情况不掌握或出于保密的，可不填写，但不能填报虚假商业信息。建议填写完备的信息，以有助于品牌入库。品牌详细材料请填写下页品牌入白云机场商业品牌库申请材料文档（详见申请表附件）。

本公司承诺：申请入库品牌的相关信息属实。如有不符，本公司愿意承担因信息不符所导致的一切后果。

申请公司（盖章）：
联系人：               联系电话：              电子邮箱：
日期：

申请表附件：
              品牌入白云机场商业品牌库申请材料

    一、基本信息
    1.品牌中文名：（如有）
    2.品牌英文名：（如有）
    3.品牌所属企业全名：（中文/英文）
    4.品牌所属国别：（注：填写品牌知识产权拥有方所属国别。例如，一个欧洲品牌被中国企业所收购，则填写中国）
    5.品牌成立年份：
    6.品牌官方网站：
    7.品牌计划在机场是A直营还是B通过代理商运营？（选择题）A/B
    8.如果是直营，品牌使用的运营实体公司全名：
    9.如果是通过代理商运营，代理商企业全名：
    10.直营/代理运营企业法人：
    11.直营/代理运营企业官方网站：
12.品牌简介：（以中文填写，字数限160中文字符，包括标点符号在内）
13.品牌介绍：（以中文填写，不限字数）
    14.品牌主营业态：（请参考本材料第6点填写）
    15.品牌主营商品/菜品：（请根据实际情况填写，字数限8个字以内。例如：零售类服饰业态主营商品可填写：“商务、休闲、运动、户外”等； 餐饮类中式正餐主营菜品可填写“粤菜、川菜”等）。
    16.附件中请提交品牌主营商品/菜品照片（要求高像素清晰照片，JPG格式）。
    二、品牌门店分布
    1.品牌在中国大陆机场门店数量及单店面积（注明机场名称，尤其是北上广深机场需要特别注明）。
    2.品牌在港澳台及国际机场门店数量及单店面积（注明机场名称，可以特别注明全球百大机场之内的机场）。
    3.品牌在广州市区商场门店数量及单店面积（注明商场名称，尤其是知名商场）。
    4.品牌在大陆其它城市门店数量及单店面积（注明城市名称）。
    5.附件中请提交品牌典型门店照片（要求高像素清晰照片，JPG格式）。
    三、品牌实力
    1.品牌如在大陆机场拥有门店，请说明该品牌2018年全年实际销售额（为保护品牌商业秘密，可以提供综合数字，例如，某品牌在北京、上海、广州、深圳机场设有4家门店，请说明4家门店2018年全年总销售额，无需细分到店）。
    2.品牌如在大陆机场拥有门店，请说明该品牌2018年全年实际提成比例（为保护品牌商业秘密，可以仅提供综合平均数字）。
    3.品牌如在港澳台及国际机场门店拥有门店，请说明该品牌2018年实际销售额。
    4.品牌如在港澳台及国际机场门店拥有门店，请说明该品牌2018年实际提成比例。
    5.品牌如在广州市区商场拥有门店，请说明该品牌所有门店2018年实际销售额（为保护品牌商业秘密，可以提供综合数字，例如，某品牌在广州市区有10家门店，可仅提供10家门店总销售额）。
    6.品牌如在大陆其它城市商场拥有门店，请说明该品牌所有门店2018年实际销售额（为保护品牌商业秘密，可以仅提供综合数字）。
    四、品牌知名度、美誉度
    1.品牌是否为中华老字号，如是请在附件中提供证明。
    2.品牌是否为世界500强企业之一，如是请在附件中提供证明。
    3.品牌在哪一些品牌评价榜单上有排名，请在附件中提供证明。
    五、品牌其它信息（贵方认为应提交的信息）。
六、主营业态参考
商业品牌库按照商业业态进行分类，主要包括食品类、香化类、服饰类、皮具类、精品类、珠宝手表类、日用百货类、餐饮类、电子数码、烟酒等类别。
1.食品类包括：包装食品、地方特产等；
2.香化类包括：香水、化妆品、护肤品等；
3.服饰类包括：衣服、鞋帽、穿戴服饰等；
4.皮具类包括：皮具箱包等；
5.精品类包括：眼镜、银器、瓷器、工艺品、装饰品等；
6.珠宝手表类包括：珠宝、手表；
7.日用百货类主要是：日用百货的连锁品牌；
8.餐饮类包括：中式正餐、亚洲正餐、西式正餐、中式简餐、亚洲简餐、西式简餐、咖啡、甜品、饮品、休闲餐酒吧、休闲餐外带等。
如不在以上范围可填写其他具体的商业类别，如鲜花、茶叶、药品等类别。

申请公司（盖章）：
日期：

	1